19.n.1. Pellizzari in manual. tom. 2. tract. 9. cap. 4. n. 120. qui limitat cum Rodrig. tom. 2. q. 10. art. 10. in religioso graui, optimæque estimationis, nā cederet in deducus totius religioni, ea falsa confessio, & ideo vix à peccato mortali poterit excusari, vt inquit Rodriguez. Illud cum Remigio notandum est, non requiri, vt quis sibi crimen falso imponat, quod experiatur tormentorum acerbatem, sed sat esse, quod moraliter certus sit, vt torturæ sit subiiciendus, atque ita consulit, vt prius quam fateatur à suo aduocato querat, an secundum acta torqueandus sit, nec ne?

Ex quibus inseritur resolutio ad secundum casum, nempe cum quis coniunctus de hæresi, ne vt negatiuus occidatur, falso id crimine admisso fateatur, vt ad pœnitentiam recipiatur, nā hoc utique permisum est, si enim potest quis ad evitandum torturæ dolore dare causam mortis uix agnoscendo scelus, quod nō perpetravit, à fortiori idē concedēdū erit, vt vitam seruet.

Nec de fama confitentis curandū est, quā cōtemnere quilibet potest, cum sub dominio, ac dispositione nostra, sicut extera bona eam habemus, nisi alijs fuerit necessaria, Pellizzari supr. tom. 1. tract. 6. cap. 7. n. 16. Cyriac. tom. 1. controu. 101. n. 48. & est communis, Imò licet verum censetur cum D. Thomae quolibet. 10. q. 6. art. 13. Menoch. col. 94. n. 2. peccatum esse famam propriam prodigere, de quo videndos Bonacina tom. 2. tract. de contractibus. disp. 2. quæst. 2. fudct. 10. Hoc casu nihil minus excusatur à peccato, qui falso hæsim patetur, quoniam si noui obligatur quis pati tormenta propter vitam,

multo minus tenebitur mortem suā stinere propter famam, quando quidem mors omnium terribilium ultimum sit ex Philosoph. 3. ethicor. cap. de fortitud. notat Bald. in rubric. C. si quis ali. testar. prohibuerit, col. 6. & vita regulariter estimabilior est fama. argumento, l. si adulterium cum incestu 38. §. liberto in fine, ibi: Nam cuius fame, multo magis eius vita parcendū est, ff. ad leg. Iul. de adulter. Atque ita communiter docent Theologis, licet crimen sibi falso imponere, vt morte quis euadat, videatur Bonacina vbi proxime, num. 8. vers. Respondeo. Modo peritrium absit, ac mendaciū.

Vers. Ceterū vt ad propositam.

Authores, qui hanc sententiam probant infra laudantur in vers. Decimo vt ad propriam, num. 70. vbi eam D. Couarr. amplectitur.

Ibi: Qua ratione ipse discrimen constituo.

Differentiam hanc inter actus directe, vel indirecūt tendētes ad mortem admittunt communiter omnes, videantur Filluci, tom. 2. tract. 29. cap. 1. num. 7. 2. Diana part. 5. tract. 4. resol. 30. Remigi. dict. tract. 2. cap. 5. §. 3. num. 2. Sanch. dict. lib. 6. cap. 4. dub. 13. numer. 2. 4. & dub. 14. numer. 4. 5. Thom. de Bene de immun. Eccles. tom. 2. cap. 19. sect. 3. num. 15. Sic iudex neminem damnare potest, vt se ipsum occidat D. Thom. 2. 2. quæst. 69. art. 4. Dian. supr. resol. 39. vbi docet, non licere reo, venenum à ministris iustizie propinacū haurire, quia hæc actio tendit direcūt ad mortem, Comitol. lib. 4. quæst. 10. num. 6. permittere tamen potest, vt sibi appli-